

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Rondinha
Prefeitura Municipal de Rondinha
Registro de Preços Eletrônico - 17/2024

**PALUDO SINALIZAÇÕES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.390.846/0001-43 -
Endereço: RUA GEMIRA ZUCHELLO MARTELLO - CEP: 89770000 - UF: SC - Município: Seara -
Telefone: (49) 98437-9119**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	FITA SINALIZACAO ZEBRADA 200M PRETO/AMARELO FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA 50MM X 200M	telbras	telbras	30,0000 UN	R\$ 14,90	R\$ 447,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 447,00

**RG TINTAS E SINALIZACOES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.796.290/0001-34 - Endereço: RUA PRESIDENTE
LUCENA - CEP: 93601610 - UF: RS - Município: Estância Velha - Telefone: (51) 99513-3828**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO AMARELA - BASE: RESINA ACRÍLICA, TIPO: FOSCO, COR: AMARELA, TONALIDADE DA COR: 10YR 7,5/14 - MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO, PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO: PINTURA DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS. NORMA TÉCNICA: ABNT NBR 11862 - LATA 18 LITRO	TDA	PROPRIA	25,0000 UN	R\$ 219,00	R\$ 5.475,00
0002	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO BRANCA - BASE: RESINA ACRÍLICA, TIPO: FOSCO, COR: BRANCA, TONALIDADE DA COR: N 9,5 - MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO, PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO: PINTURA DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS. NORMA TÉCNICA: ABNT NBR 11862 - LATA 18 LITRO	TDB	PROPRIA	40,0000 UN	R\$ 219,00	R\$ 8.760,00
0003	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO AZUL - BASE: RESINA ACRÍLICA, TIPO: FOSCO, COR: AZUL, TONALIDADE DA COR: 5 PB 2/8 MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO, PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO: PINTURA DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS. NORMA TÉCNICA: ABNT NBR 11862 - LATA 18 LITRO	TDA	PROPRIA	10,0000 UN	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
0004	DILUENTE ESPECIAL PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE TOLUOL, LATA COM 18 LITROS - NORMA ABNT-NBR 14725-2:2009	SOL18	PROPRIA	15,0000 UN	R\$ 186,50	R\$ 2.797,50
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 19.532,50

**SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & SPIDER SOM LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 45.276.690/0001-44 -
Endereço: Rua João Wiest Júnior - CEP: 89254392 - UF: SC - Município: Jaraguá do Sul - Telefone: (47) 98808-7446**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE REGULAMENTAÇÃO R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA - PARE) - OCTOGONAL COM LADO 0,25M. CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 18 (1,25MM). ACESSÓRIOS INCLUSOS: BARRA CHATA 1 1/4X1/8, ABRAÇADEIRA 2, PARAFUSOS 5/16"x7/8" E 1, 1/2; PORCAS E ARRUELAS 5/16". SUPERFÍCIE DE INFORMAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA TIPO I (COM ATENDIMENTO A NORMA ABNT 14.644). VERSO PINTADO EM EPÓXI NA COR PRETA E EM SILK SCREEN NOME DO FABRICANTE E DATA DE PRODUÇÃO.	SINALIZA BRASIL	SINALIZA BRASIL	50,0000 UN	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00
0006	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE REGULAMENTAÇÃO R-2 (DÊ A PREFERÊNCIA) - TRIANGULAR COM LADO 0,75M. CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 18 (1,25MM). ACESSÓRIOS INCLUSOS: BARRA CHATA 1 1/4X1/8, ABRAÇADEIRA 2, PARAFUSOS 5/16"x7/8" E 1 1/2; PORCAS E ARRUELAS 5/16". SUPERFÍCIE DE INFORMAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA TIPO I (COM ATENDIMENTO A NORMA ABNT 14.644). VERSO PINTADO EM EPÓXI NA COR PRETA E EM SILK SCREEN NOME DO FABRICANTE E DATA DE PRODUÇÃO.	SINALIZA BRASIL	SINALIZA BRASIL	20,0000 UN	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00



0007	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE REGULAMENTAÇÃO - CIRCULAR COM DIÂMETRO 0,50M. CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 18 (1,25MM). ACESSÓRIOS INCLUSOS: BARRA CHATA 1 1/4X1/8, ABRAÇADEIRA 2, PARAFUSOS 5/16"X7/8" E 1 1/2; PORCAS E ARRUELAS 5/16". SUPERFÍCIE DE INFORMAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA TIPO I (COM ATENDIMENTO A NORMA ABNT 14.644). VERSO PINTADO EM EPÓXI NA COR PRETA E EM SILK SCREEN NOME DO FABRICANTE E DATA DE PRODUÇÃO.	SINALIZA BRASIL	SINALIZA BRASIL	80,0000 UN	R\$ 84,00	R\$ 6.720,00
0008	PLACAS DE ADVERTÊNCIA - QUADRADA COM LADO 0,45M. CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 18 (1,25MM). ACESSÓRIOS INCLUSOS: BARRA CHATA 1 1/4X1/8, ABRAÇADEIRA 2, PARAFUSOS 5/16"X7/8" E 1 1/2; PORCAS E ARRUELAS 5/16". SUPERFÍCIE DE INFORMAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA TIPO I (COM ATENDIMENTO A NORMA ABNT 14.644). VERSO PINTADO EM EPÓXI NA COR PRETA E EM SILK SCREEN NOME DO FABRICANTE E DATA DE PRODUÇÃO.	SINALIZA BRASIL	SINALIZA BRASIL	80,0000 UN	R\$ 94,00	R\$ 7.520,00
0009	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE REGULAMENTAÇÃO E/OU ADVERTÊNCIA COM INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES - RETANGULAR COM 0,50M X 0,70M. CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 18 (1,25MM). ACESSÓRIOS INCLUSOS: BARRA CHATA 1 1/4X1/8, ABRAÇADEIRA 2, PARAFUSOS 5/16"X7/8" E 1 1/2; PORCAS E ARRUELAS 5/16". SUPERFÍCIE DE INFORMAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA TIPO I (COM ATENDIMENTO A NORMA ABNT 14.644). VERSO PINTADO EM EPÓXI NA COR PRETA E EM SILK SCREEN NOME DO FABRICANTE E DATA DE PRODUÇÃO.	SINALIZA BRASIL	SINALIZA BRASIL	20,0000 UN	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
0011	PLACA SINALIZAÇÃO DE OBRAS - PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MATERIAL VINIL REFLETIVO DE 0,20 MM TAMANHO DE 80CMX80CM EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO Nº 160, DE 22 DE ABRIL DE 2004, CONFORME ABNT NBR 14644;	SINALIZA BRASIL	SINALIZA BRASIL	10,0000 UN	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
0012	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA - PADRÃO MUNICIPAL, 50CM COMPRIMENTO X 25CM DE ALTURA AÇO NUM 16, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,25 MM, PINTADAS COM FUNDO ANTICORROSIVO, SENDO AINDA A PARTE POSTERIOR DO SINAL, NA COR PRETA EM CONFORMIDADE ABNT NBR 14644 2013, COR PREDOMINANTE AZUL. COM NOME DAS RUAS A SEREM DEFINIDAS NA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO.	SINALIZA BRASIL	SINALIZA BRASIL	200,0000 UN	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
0016	CONE DE PVC REFLETIVO, FLEXÍVEL PARA SINALIZAÇÃO 75CM LAR/BCO - (PADRÃO NORMA NBR 15071)	KTELI	KTELI	50,0000 UN	R\$ 94,00	R\$ 4.700,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 36.650,00	

Valor Total: R\$ 56.629,50

